
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  SEGUNDA-FEIRA – 05 AGOSTO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 
• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 125, 126, 127, 128/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E EMBUTIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 

ITARANA/BA 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE NOVA ITARANA 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO CARRO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 LITROS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA/BA 
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TESTE DE CONFORMIDADE DO APARELHO DE RAIO X LOTADA DA UNIDADE HOSPITALAR ZENIR ALENCAR 

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORAMENTO E EXECUÇÃO DA ATUALIZAÇÃO E RECADASTRAMENTO DOS 

IMÓVEIS SITUADOS NO DISTRITO SERRA DO CEM NO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA/BA, DIGITAÇÃO E PROCESSAMENTO 

DOS DADOS CONSTANTES NOS BCIS E CRIAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO FÍSICO.

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA ITARANA, CNPJ Nº 13.892.187/0001-27, com 

sede na Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana, Bahia, CEP: 45.390-000. 

 

CONTRATADO: MERCADINHO RAMOS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 

24.152.312/0001-89, com sede na Praça do Comércio, 35, Centro, Nova Itarana – BA, CEP: 45.390-

000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de carnes e embutidos para 

atender as necessidades do município de Nova Itarana/BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 9.639,80 (nove mil seiscentos trinta nove reais oitenta centavos) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 02 – Município de Nova Itarana. 

Unidade Orçamentária: 03.03 – Secretaria de Administração Geral; 

Projeto / Atividade: 2.006 – Administração da Secretaria; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15000000, 15010000, 17200000, 17500000, 17540000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 17 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 12.420.226/0001-20, com sede 

na Praça do Comércio, 70, Centro, Nova Itarana, Bahia, CEP: 45.390-000. 

 

CONTRATADO: MERCADINHO RAMOS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 

24.152.312/0001-89, com sede na Praça do Comércio, 35, Centro, Nova Itarana – BA, CEP: 45.390-

000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de carnes e embutidos para 

atender as necessidades do município de Nova Itarana/BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 21.120,70 (Cinquenta e nove mil, cento e vinte e três reais) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 8 – Fundo Municipal de Saúde. 

Unidade Orçamentária: 08.08 – Fundo Municipal de Saúde; 

Projeto / Atividade: 2.041 – Administração da Secretaria de Saúde; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15001002, 16000000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 17 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ Nº 

18.143.844/0001-57, com sede na Praça da Bandeira, S/N, Centro, Nova Itarana. 

 

CONTRATADO: MERCADINHO RAMOS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 

24.152.312/0001-89, com sede na Praça do Comércio, 35, Centro, Nova Itarana – BA, CEP: 45.390-

000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de carnes e embutidos para 

atender as necessidades do município de Nova Itarana/BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 9.639,80 (nove mil seiscentos trinta nove reais oitenta centavos) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 7 – Fundo Municipal de Ação Social. 

Unidade Orçamentária: 07.07 – Fundo Municipal de Ação Social; 

Projeto / Atividade: 2.029 – Gerenciamento das Ações da Sec. De Assistência Social; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15000000, 16600000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 17 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

5 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2024. 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 31.041.760/0001-70, 

com sede Praça da Bandeira, nº 230, Centro, Nova Itarana-BA. 

 

CONTRATADO: MERCADINHO RAMOS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 

24.152.312/0001-89, com sede na Praça do Comércio, 35, Centro, Nova Itarana – BA, CEP: 45.390-

000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de carnes e embutidos para 

atender as necessidades do município de Nova Itarana/BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 18.724,39 (dezoito mil setecentos vinte quatro reais trinta nove centavos). 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 3 – Fundo Municipal de Educação de Nova Itarana. 

Unidade Orçamentária: 04.04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; 

Projeto / Atividade: 2.018 – Administração da Secretaria de Educação e Cultura; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15001001, 15440000, 15500000, 15690000, 15700000,15710000 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 17 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

6 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA-BA, CNPJ Nº 13.892.187/0001-27, com 

sede na Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana – Bahia. 

 

CONTRATADO: R B S DA SILVA DE AMARGOSA, inscrita no CNPJ: 01.415.874/0001-72, 

situado na Rua Ruy Barbosa, 24, Casa, Centro, Amargosa, BA, Cep: 45.300-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de fardamentos e uniformes esportivos para 

atender as demandas das Secretarias do município de Nova Itarana. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais). 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 02 – Município de Nova Itarana. 

Unidade Orçamentária: 03.03 – Secretaria de Administração Geral; 

Projeto / Atividade: 2.006 – Administração da Secretaria; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15000000, 15010000, 17200000, 17500000, 17540000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 24 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

7 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA 

ITARANA, CNPJ Nº 18.143.844/0001-57, com sede na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, Nova 

Itarana-Bahia. 

 

CONTRATADO: R B S DA SILVA DE AMARGOSA, inscrita no CNPJ: 01.415.874/0001-72, 

situado na Rua Ruy Barbosa, 24, Casa, Centro, Amargosa, BA, Cep: 45.300-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de fardamentos para atender as demandas 

das Secretarias do município de Nova Itarana. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 27.070,00 (Vinte e sete mil e setenta reais) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 7 – Fundo Municipal de Ação Social. 

Unidade Orçamentária: 07.07 – Fundo Municipal de Ação Social; 

Projeto / Atividade: 2.029 – Gerenciamento das Ações da Sec. De Assistência Social; 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recursos: 15000000, 16600000. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato possui prazo de vigência a partir da data de sua assinatura até o 

dia 31 de dezembro de 2024. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 24 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

8 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2024. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA-BA, CNPJ Nº 13.892.187/0001-27, com 

sede na Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana – Bahia. 

 

CONTRATADO: GIRASSOL AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ: 43.777.198/0001-27, 

endereçado na Rua Manoel Nery, 15, Centro, Marcionílio Souza, Bahia, CEP: 46.780-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de um caminhão carro Pipa com 

capacidade mínima de 8.000 litros para prestação de serviços de abastecimento de água para 

consumo humano, nas comunidades rurais do município de Nova Itarana/BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 02 – Município de Nova Itarana-BA.  

Unidade Orçamentária: 03.03 – Secretaria de Planejamento e Administração Geral. 

Projeto / Atividade: 2.006 – Administração da Secretaria.  

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica; 

Fontes de Recursos: 15000000 | 15010000 | 17000000 e 17010000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 24 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

9 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2024. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 12.420.226/0001-20, com sede 

na Rua Largo da Boa Vista, nº 19, Centro, Nova Itarana, Bahia, CEP: 45390-000. 

 

CONTRATADO: CFR CONSULTORIA EM FISICA RADIOLOGICA LTDA, inscrita no 

CNPJ: 05.338.302/0001-98, com sede Rua Metodio Coelho, 120, Parque Bela Vista, Salvador/BA - 

Cep: 40.279-120 – Edif. Modulo Empresarial, Sala 301. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de teste de conformidade do aparelho 

de raio x lotada da unidade hospitalar Zenir Alencar. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 08 – Fundo Municipal de Saúde. 

Unidade Orçamentária: 08.08 – Fundo Municipal de Saúde. 

Projeto / Atividade: 2.041 – Administração da Secretaria de Saúde. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fontes de Recursos: 15001002, 16000000, 16310000, 16320000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 24 de julho de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

 

 

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

10 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poder Executivo Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

ESTADO DA BAHIA                                  

 
 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3546-2108 // CNPJ 13.892.187/0001-27 

E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2024. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA-BA, CNPJ Nº 13.892.187/0001-27, com 

sede na Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana – Bahia. 

 

CONTRATADO: LC FERRAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 24.761.279/0001-94, endereçado na 

Padre Luiz Filgueiras, 586, Bloco 9, Engenho Velho de Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.243-320. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de consultoria, 

assessoramento e execução da atualização e recadastramento dos imóveis situados no Distrito Serra 

do Cem no município de Nova Itarana/BA, digitação e processamento dos dados constantes nos 

BCIs e criação do cadastro imobiliário físico. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais) 

 

DOTAÇÃO: 

 

Órgão: 02 – Município de Nova Itarana-BA.  

Unidade Orçamentária: 03.03 – Secretaria de Planejamento e Administração Geral. 

Projeto / Atividade: 2.006 – Administração da Secretaria.  

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica; 

Fontes de Recursos: 15000000 | 15010000 | 17000000 e 17010000. 

 

VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir 

da sua assinatura. 

 

BASE LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.  

 

 

Nova Itarana-Bahia, 01 de agosto de 2024. 

   

 

 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 

Prefeito Municipal 

 

 

Publique-Se  

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

	PM_NOVA_ITARANA_05_08_24_011.pdf (p.1-10)
	PM_NOVA_ITARANA_05_08_24_01.pdf (p.11-20)

		2024-08-05T17:47:38-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




